Pça. Mons. Ascânio Brandão, 01 – Jardim. São Dimas – 12245-440 – São José dos Campos(SP) – Fone: (012) 4009- 8688 –
Fax: 4009-8664

Diocese de São José dos Campos

CÚRIA DIOCESANA

Dom José Valmor Cesar Teixeira, SDB

Bispo da Diocese de São José dos Campos, SP
_____________________________________________________________

DECRETO DE DESMEMBRAMENTO DA REGIÃO PASTORAL 4

E CRIAÇÃO DA REGIÃO PASTORAL 8

Tendo ouvido o Conselho de Presbíteros em sua reunião de 10 de Abril de 2018,

por este Decreto, desmembramos a REGIÃO PASTORAL 4 e criamos a nova

REGIÃO PASTORAL 8, ficando definida a estrutura de cada uma, como segue.

REGIÃO PASTORAL 4, será composta pelas seguintes Paróquias:

Santa Rita de Cassia,

Santa Luzia,

Santo Antônio e

São José, Esposo de Maria.

REGIÃO PASTORAL 8, será composta pelas seguintes Paróquias:

Coração Eucarístico de Jesus,

São Paulo Apóstolo,

Nossa Senhora da Soledade,

São Vicente de Paulo e

Santa Inês.

As demais Regiões Pastorais permanecem sem alterações.

A presente estrutura entra em vigor a partir da data da publicação deste Decreto.

Dado e passado na Cúria Diocesana de São José dos Campos, em 03 de maio de

2018, sob o Nosso Sinal e o Selo de Nossas Armas.

Dom José Valmor Cesar Teixeira, SDB

         Bispo da Diocese de São José dos Campos

                                           Dou fé:

            Diac. Pasquale Gerardo

     Chanceler da Cúria

DEC. N.º 043 / 2018